
 

 
 

 

 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

Белгородской области 

  
 

ПРИКАЗ 

 

«31» августа 2015 года       № 3629 

 

 
Об утверждении графиков информирования обучающихся, выпускников 

прошлых лет о результатах государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования и сроках подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллами, работы конфликтной 

комиссии в дополнительные сроки проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования    

 

 

 

В целях своевременного обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам среднего общего образования в 

дополнительные сроки (сентябрь, октябрь) 2015 года, руководствуясь письмом 

федерального государственного бюджетного учреждения «Федеральный центр 

тестирования» от 25.08.2015 года №2581/02 приказываю: 

1. Утвердить: 

1.1. График информирования обучающихся, выпускников прошлых лет о 

результатах государственной итоговой аттестации по образовательным 

программам среднего общего образования и сроках подачи апелляций о несогласии 

с выставленными баллами в дополнительные сроки (сентябрь, октябрь) в 2015 году 

(приложение 1). 

1.2. График работы конфликтной комиссии в дополнительные сроки 

(сентябрь, октябрь) проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам среднего общего образования в 2015 году 

(приложение 2). 

2.  Контроль за исполнением приказа возложить на первого заместителя 

начальника департамента образования Белгородской области – начальника 

управления общего, дошкольного и дополнительного образования Е.Г.Тишину. 

 

 

Начальник департамента образования 

Белгородской области                                                                  И. Шаповалов  
 

СООТВЕТСТВУЕТ ОРИГИНАЛУ 

 



Приложение 1 

к приказу департамента 

образования  Белгородской области 

от   «31» августа 2015 года  № 3629 

 

График информирования участников ГИА о результатах и сроки подачи 

апелляций о несогласии с выставленными баллам  

в дополнительные сроки (сентябрь, октябрь) в 2015 году 

 

Дата 

экзамена 
Наименование предмета 

Дата официальной 

публикации 

результатов в 

Белгородской 

области 

Даты приёма апелляций 

о несогласии с 

выставленными 

баллами 

 

26.09.2015 

математика (базовый 

уровень), математика 

(профильный уровень) 

05.10.2015 года 
06.10.2015, 07.10.2015 

года 

 

29.09.2015 

 

русский язык 

 

 

08.10.2015 года 
09.10.2015, 12.10.2015 

года 

09.10.2015 

математика (базовый 

уровень), математика 

(профильный уровень), 

русский язык 

 

 

19.10.2015 года 

 

20.10.2015, 21.10.2015 

года 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к приказу департамента 

образования Белгородской области 

от «31» августа 2015 года № 3629 

 

График работы конфликтной комиссии Белгородской области  

в дополнительные сроки (сентябрь, октябрь) в 2015 году 

 

Дата 

экзамена 

Наименование предмета Дата рассмотрения 

апелляций конфликтной 

комиссией 

 

26.09.2015 

математика (базовый уровень), математика 

(профильный уровень) 

 07.10.2015, 08.10.2015, 

09.10.2015, 12.10.2015 года 

 

29.09.2015 

 

русский язык 

 

 

12.10.2015, 13.10.2015, 

14.10.2015, 15.10.2015 года 

09.10.2015 

математика (базовый уровень), математика 

(профильный уровень), русский язык 

 

21.10.2015, 22.10.2015, 

23.10.2015, 26.10.2015 года 

 


